
UCHWAŁA NR XXVI/335/16
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 16 czerwca 2016 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach prowadzonych przez Miasto Pabianice na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 
r. poz. 446) i art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz.U. z 2014 r. poz. 191, 1198, z 2015 r. poz. 357, 1268 i 1418) i §6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz.U. Nr 46 poz. 430, z 2015 r. poz. 1973) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 rok, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Miasto Pabianice, obejmuje środki w kwocie 293.653 zł wyodrębnione w dziale 801, 
rozdział 80146 planu wydatków Miasta Pabianic, ustalonego w tabeli nr 2 do uchwały nr XXI/249/16 Rady 
Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 
2016.

2. Plan dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Z planowanej kwoty środków na doskonalenie zawodowe przeznacza się 50.000 zł. na 
wynagrodzenia z tytułu doradztwa metodycznego.

2. Z pozostałej kwoty na dofinasowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli:

1) 75% środków w kwocie 182.740 zł przekazuje się na konta szkół proporcjonalnie do udziału środków na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli w szkołach do ogółu wydatków na ten cel;

2) 25% środków w kwocie 60.913 zł pozostaje w budżecie Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, zwanym 
dalej WEKiS.

§ 3. Środki, o których mowa w §2 ust. 2 przeznaczone będą na organizację różnych form doskonalenia 
nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół:

1) kształcenie w szkołach wyższych i zakładach doskonalenia nauczycieli;

2) kursy kwalifikacyjne, doskonalące, seminaria i inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli;

3) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli;

4) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze;

5) zakup wyposażenia do przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych na szkolenia, seminaria 
i konferencje szkoleniowe organizowane dla nauczycieli;

6) organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 
wynikających z potrzeb edukacyjnych na terenie Miasta Pabianice;

7) realizację innych zadań związanych z doskonaleniem zawodowym nauczycieli.

§ 4. Dofinansowanie przysługuje nauczycielom kontraktowym i o wyższym stopniu awansu zawodowego 
zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy na czas nieokreślony.

§ 5. 1. O dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, mogą ubiegać się nauczyciele po rozpoczęciu studiów magisterskich, studiów podyplomowych lub 
kursów kwalifikacyjnych.

2. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie opłat, o których mowa w pkt. 1 składają wnioski na każdy 
semestr oddzielnie. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru.

Id: DF183769-F15C-46D0-BC4F-A168D1664933. Podpisany Strona 1



3. Pierwszeństwo dofinansowania przysługuje nauczycielom skierowanym przez dyrektora szkoły lub 
naczelnika WEKiS, zgodnie z potrzebami szkoły lub Miasta.

§ 6. 1. Kwotę indywidualnego dofinansowania opłat za studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne
i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, ustala się w wysokości do 
50% kosztów całkowitych doskonalenia danego nauczyciela, nie więcej niż kwota wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela stażysty (magistra z przygotowaniem pedagogicznym), określonego na podstawie 
odrębnych przepisów.

2. Kwotę indywidualnego dofinansowania opłat za studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne
i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora szkoły, ustala się w wysokości do 80% kosztów całkowitych doskonalenia danego nauczyciela, nie 
więcej niż kwota wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty (magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym), określonego na podstawie odrębnych przepisów, w ramach środków na doskonalenie w 
szkole.

3. W uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może ubiegać się o dodatkowe dofinansowanie kosztów 
doskonalenia własnego lub zatrudnionego nauczyciela po złożeniu do naczelnika WEKiS umotywowanego 
wniosku z zastrzeżeniem, że łączna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 100% kosztów formy 
doskonalenia.

§ 7. 1. Dyrektorzy szkół określają na każdy rok szkolny potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 
uwzględniające:

1) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski;

2) wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego;

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej;

4) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego.

2. Decyzję o przyznaniu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, w ramach środków 
zapisanych w budżecie WEKiS, podejmuje naczelnik WEKiS z inicjatywy własnej lub po przedstawieniu przez 
dyrektora szkoły umotywowanego wniosku oraz programu i kosztorysu danego przedsięwzięcia.

3. Dyrektorzy szkół, do dnia 30 listopada danego roku, składają do WEKiS wnioski o dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym uwzględniające potrzeby, o których 
mowa w ust. 1.

§ 8. Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego w roku 2016 należy złożyć do dnia 31 marca 2017 roku.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: DF183769-F15C-46D0-BC4F-A168D1664933. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/335/16

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 16 czerwca 2016 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkolach i przedszkolach
prowadzonych przez Miasto Pabianice na 2016 rok

Lp. Nazwa placówki

Planowana kwota
dofinansowania
doskonalenia
zawodowego
nauczycieli

1 Szkoła Podstawowa Nr 1 z Klasami Integracyjnymi 10 592 zł
2 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Mikołaja Kopernika 21 892 zł
3 Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Grzegorza Piramowicza 8 668 zł
4 Szkoła Podstawowa Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 10 463 zł
5 Szkoła Podstawowa Nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi 9 407 zł
6 Szkoła Podstawowa Nr 13 im. Stefanii Sempołowskiej 9 688 zł
7 Szkoła Podstawowa Nr 14 im. Stanisława Staszica 11 862 zł
8 Szkoła Podstawowa Nr 17 im. Małgorzaty Kozery - Gliszczyńskiej 10 417 zł
9 Gimnazjum Nr 1 im. Jana Pawła II 11 231 zł
10 Gimnazjum Nr 2 im. Armii Krajowej 8 207 zł
11 Gimnazjum Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki z Oddziałami Integracyjnymi 19 719 zł
12 Przedszkole Miejskie Nr 2 2 559 zł
13 Przedszkole Miejskie Nr 3 2 520 zł
14 Przedszkole Miejskie Nr 4 im. Misia Uszatka 7 887 zł
15 Przedszkole Miejskie Nr 5 2 557 zł
16 Przedszkole Miejskie Nr 6 3 037 zł
17 Przedszkole Miejskie Nr 8 1 974 zł
18 Przedszkole Miejskie Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi 7 342 zł
19 Przedszkole Miejskie Nr 12 2 638 zł
20 Przedszkole Miejskie Nr 13 5 807 zł
21 Przedszkole Miejskie Nr 14 3 143 zł
22 Przedszkole Miejskie Nr 15 2 763 zł
23 Przedszkole Miejskie Nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 8 367 zł

Razem 182 740 zł

Id: DF183769-F15C-46D0-BC4F-A168D1664933. Podpisany Strona 1




